Зарегистрировано в администрации Губернатора Калужской обл. 3 октября 2014 г. N 4561

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 10 сентября 2014 г. N 540

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА, ТУРИЗМА

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.09.2012 N 665

"ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПРЕМИЙ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

СПОРТСМЕНАМ, ПРЕДСТАВЛЯЮЩИМ КАЛУЖСКУЮ ОБЛАСТЬ, -

ПОБЕДИТЕЛЯМ, ПРИЗЕРАМ И УЧАСТНИКАМ МЕЖДУНАРОДНЫХ

И ВСЕРОССИЙСКИХ ОФИЦИАЛЬНЫХ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ, А ТАКЖЕ

УСТАНОВИВШИМ НА МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВСЕРОССИЙСКИХ ОФИЦИАЛЬНЫХ

СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ РЕКОРДЫ, И ИХ ТРЕНЕРАМ" (В РЕД.

ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КАЛУЖСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 11.12.2013 N 755, ОТ 20.12.2013 N 800,

ОТ 12.05.2014 N 265)

В соответствии с Законом Калужской области "О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области", постановлением Губернатора Калужской области от 21.07.2008 N 223 "О министерстве спорта и молодежной политики Калужской области" (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 20.01.2009 N 9, от 16.12.2009 N 378, от 03.02.2010 N 21, от 13.12.2010 N 393, от 03.10.2011 N 361, от 18.06.2012 N 297, от 29.08.2012 N 417, от 14.10.2013 N 407, от 22.01.2014 N 15)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 26.09.2012 N 665 "Об учреждении премий в области физической культуры и спорта спортсменам, представляющим Калужскую область, - победителям, призерам и участникам международных и всероссийских официальных спортивных соревнований, а также установившим на международных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях рекорды, и их тренерам" (в ред. приказов министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 11.12.2013 N 755, от 20.12.2013 N 800, от 12.05.2014 N 265) (далее - приказ), изложив приложение N 1 "Определение размера премий спортсменам" к Положению "О премиях в области физической культуры и спорта спортсменам, представляющим Калужскую область, - победителям, призерам и участникам международных и всероссийских официальных спортивных соревнований, а также установившим на международных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях рекорды, и их тренерам", утвержденному приказом, в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра - начальника управления физической культуры и спорта С.И. Евтеева.

3. Настоящий Приказ вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

И.о. министра

          С.И. Евтеев

Приложение

к Приказу министерства спорта и молодежной политики

от 10 сентября 2014 г. N 540

Приложение N 1 к Положению

"О премиях в области физической культуры и спорта спортсменам, представляющим

Калужскую область, - победителям, призерам и участникам международных и всероссийских

официальных спортивных соревнований, а также установившим на международных

и всероссийских официальных спортивных соревнованиях рекорды, и их тренерам",

утвержденному приказом министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области

от 26 сентября 2012 г. N 665

ОПРЕДЕЛЕНИЕ РАЗМЕРА ПРЕМИЙ СПОРТСМЕНАМ
	N
	Наименование уровня спортивного соревнования
	Занятое место, установленный рекорд, участие в спортивном соревновании
	Базовый размер премии (тыс. руб.)
	Коэффициенты премирования спортсменов

	1,0
	0,75
	0,5
	0,125
	0,09375

	Виды спорта
	Размер премии (тыс. руб.) с учетом коэффициента 1,0
	Виды спорта
	Размер премии (тыс. руб.) с учетом коэффициента 0,75
	Виды спорта
	Размер премии (тыс. руб.) с учетом коэффициента 0,5
	Виды спорта
	Размер премии (тыс. руб.) с учетом коэффициента 0,125
	Виды спорта
	Размер премии (тыс. руб.) с учетом коэффициента 0,09375

	летние
	зимние
	которыми занимаются только женщины

	летние
	зимние
	которыми занимаются только женщины

	летние
	зимние
	которыми занимаются только женщины

	летние
	зимние
	которыми занимаются только женщины

	летние
	зимние
	которыми занимаются только женщины

	количество стран-участников, субъектов РФ - участников

	количество стран-участников, субъектов РФ - участников

	количество стран-участников, субъектов РФ - участников

	количество стран-участников, субъектов РФ - участников

	количество стран-участников, субъектов РФ - участников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	2
	Чемпионат

мира
	1 место
	80
	35
	15
	20
	80
	26
	11
	15
	60
	20
	8
	11
	40
	15
	6
	8
	10
	<*>
	<*>
	<*>
	7,5

	2 место
	72

	72

	54

	36

	9

	6,75

	3 место
	64

	64

	48

	32

	8

	6

	3
	Чемпионат
 Европы
	1 место
	64
	20
	10
	12
	64
	15
	8
	9
	48
	11
	6
	7
	32
	8
	5
	5
	8
	<*>
	<*>
	<*>
	6

	2 место
	56

	56

	42

	28

	7

	5,25

	3 место
	48

	48

	36

	24

	6

	4,5

	4
	Чемпионат

 России
	1 место
	40
	50
	50
	50
	40
	38
	38
	38
	30
	29
	29
	29
	20
	22
	22
	22
	5
	<*>
	<*>
	<*>
	3,75

	2 место
	32

	32

	24

	16

	4

	3

	3 место
	24

	24

	18

	12

	3

	2,25

	5
	Первенство

мира
	1 место
	72
	35
	15
	20
	72
	26
	11
	15
	54
	20
	8
	11
	36
	15
	6
	8
	9
	<*>
	<*>
	<*>
	6,75

	2 место
	64

	64

	48

	32

	8

	6

	3 место
	56

	56

	42

	28

	7

	5,25

	6
	Первенство
Европы
	1 место
	56
	20
	10
	12
	56
	15
	8
	9
	42
	11
	6
	7
	28
	8
	5
	5
	7
	<*>
	<*>
	<*>
	5,25

	2 место
	48

	48

	36

	24

	6

	4,5

	3 место
	40

	40

	30

	20

	5

	3,75

	7
	Первенство
 России
	1 место
	32
	50
	50
	50
	32
	38
	38
	38
	24
	29
	29
	29
	16
	22
	22
	22
	4
	<*>
	<*>
	<*>
	3

	2 место
	24

	24

	18

	12

	3

	2,25

	3 место
	16

	16

	12

	8

	2

	1,5

	8
	Кубок мира, этапы кубка мира
	1 место
	64
	35
	15
	20
	64
	26
	11
	15
	48
	20
	8
	11
	32
	15
	6
	8
	8
	<*>
	<*>
	<*>
	6

	2 место
	56

	56

	42

	28

	7

	5,25

	3 место
	48

	48

	36

	24

	6

	4,5

	9
	Кубок Европы, этапы кубка Европы
	1 место
	40
	20
	10
	12
	40
	15
	8
	9
	30
	11
	6
	7
	20
	8
	5
	5
	5
	<*>
	<*>
	<*>
	3,75

	2 место
	32

	32

	24

	16

	4

	3

	3 место
	24

	24

	18

	12

	3

	2,25

	10
	Кубок России, этапы кубка России
	1 место
	24
	50
	50
	50
	24
	38
	38
	38
	18
	29
	29
	29
	12
	22
	22
	22
	3
	<*>
	<*>
	<*>
	2,25

	2 место
	16

	16

	12

	8

	2

	1,5

	3 место
	8

	8

	6

	4

	1

	0,75

	11
	Международные, всероссийские официальные спортивные соревнования
	рекорд мира
	240
	<*>
	<*>
	<*>
	240
	<*>
	<*>
	<*>
	240
	<*>
	<*>
	<*>
	240
	<*>
	<*>
	<*>
	240
	<*>
	<*>
	<*>
	240

	рекорд Европы
	160
	<*>
	<*>
	<*>
	160
	<*>
	<*>
	<*>
	160
	<*>
	<*>
	<*>
	160
	<*>
	<*>
	<*>
	160
	<*>
	<*>
	<*>
	160

	рекорд России
	48
	<*>
	<*>
	<*>
	48
	<*>
	<*>
	<*>
	48
	<*>
	<*>
	<*>
	48
	<*>
	<*>
	<*>
	48
	<*>
	<*>
	<*>
	48

	12
	Олимпийские игры
	1 место
	1500
	<*>
	<*>
	<*>
	1500
	<*>
	<*>
	<*>
	1500
	<*>
	<*>
	<*>
	1500
	<*>
	<*>
	<*>
	1500
	<*>
	<*>
	<*>
	1500

	2 место
	1000
	<*>
	<*>
	<*>
	1000
	<*>
	<*>
	<*>
	1000
	<*>
	<*>
	<*>
	1000
	<*>
	<*>
	<*>
	1000
	<*>
	<*>
	<*>
	1000

	3 место
	700
	<*>
	<*>
	<*>
	700
	<*>
	<*>
	<*>
	700
	<*>
	<*>
	<*>
	700
	<*>
	<*>
	<*>
	700
	<*>
	<*>
	<*>
	700

	участие
	300
	<*>
	<*>
	<*>
	300
	<*>
	<*>
	<*>
	300
	<*>
	<*>
	<*>
	300
	<*>
	<*>
	<*>
	300
	<*>
	<*>
	<*>
	300

	13
	Всемирная универсиада (летняя, зимняя)
	1 место
	50
	<*>
	<*>
	<*>
	50
	<*>
	<*>
	<*>
	50
	<*>
	<*>
	<*>
	50
	<*>
	<*>
	<*>
	50
	<*>
	<*>
	<*>
	50

	2 место
	42
	<*>
	<*>
	<*>
	42
	<*>
	<*>
	<*>
	42
	<*>
	<*>
	<*>
	42
	<*>
	<*>
	<*>
	42
	<*>
	<*>
	<*>
	42

	3 место
	35
	<*>
	<*>
	<*>
	35
	<*>
	<*>
	<*>
	35
	<*>
	<*>
	<*>
	35
	<*>
	<*>
	<*>
	35
	<*>
	<*>
	<*>
	35

	14
	Юношеские Олимпийские игры
	1 место
	200
	<*>
	<*>
	<*>
	200
	<*>
	<*>
	<*>
	200
	<*>
	<*>
	<*>
	200
	<*>
	<*>
	<*>
	200
	<*>
	<*>
	<*>
	200

	2 место
	150
	<*>
	<*>
	<*>
	150
	<*>
	<*>
	<*>
	150
	<*>
	<*>
	<*>
	150
	<*>
	<*>
	<*>
	150
	<*>
	<*>
	<*>
	150

	3 место
	100
	<*>
	<*>
	<*>
	100
	<*>
	<*>
	<*>
	100
	<*>
	<*>
	<*>
	100
	<*>
	<*>
	<*>
	100
	<*>
	<*>
	<*>
	100

	участие
	50
	<*>
	<*>
	<*>
	50
	<*>
	<*>
	<*>
	50
	<*>
	<*>
	<*>
	50
	<*>
	<*>
	<*>
	50
	<*>
	<*>
	<*>
	50

	15
	Спартакиада учащихся России, Спартакиада молодежи России (финалы)
	1 место
	22
	<*>
	<*>
	<*>
	22
	<*>
	<*>
	<*>
	22
	<*>
	<*>
	<*>
	22
	<*>
	<*>
	<*>
	22
	<*>
	<*>
	<*>
	22

	2 место
	16
	<*>
	<*>
	<*>
	16
	<*>
	<*>
	<*>
	16
	<*>
	<*>
	<*>
	16
	<*>
	<*>
	<*>
	16
	<*>
	<*>
	<*>
	16

	3 место
	10
	<*>
	<*>
	<*>
	10
	<*>
	<*>
	<*>
	10
	<*>
	<*>
	<*>
	10
	<*>
	<*>
	<*>
	10
	<*>
	<*>
	<*>
	10

Примечания:

1. Для чемпионатов, первенств, кубков России, этапов кубков России количество субъектов РФ - участников установлено в процентах от общего числа субъектов Российской Федерации.

2. Количество стран-участников и процент субъектов РФ - участников установлены минимально.

3. Расчет производится индивидуально как для спортсменов - участников личных спортивных соревнований, так и для спортсменов - участников командных спортивных соревнований.

4. <*> - требования к количеству стран-участников, субъектов РФ - участников не предъявляются.